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at stedfæste en saadan Havns Beliggenhed. 
Man vil ikke modsætte sig et Havneanlæg, 
naar følgende fire Betingelser opfyldes: 

1. Havnen maa anlægges virkelig nordlig 
og ikke for nær beboet grønlandsk 
Plads. 

2. Havnen maa anlægges indenfor den 
nu tilladte Fiskerilinies Nordgrænse, 
altsaa ikke nordligere end Spanioløen. 

3. Det maa være en bindende Forudsæt- 
ning for Tilladelsen, at Færingernes 
gamle Krav om Adgang til Fjordene 
een Gang for alle opgives, og at 
Færingernes gamle Krav om Grøn- 
lændere som Arbejdskraft under Fiske- 
riet een Gang for alle frafaldes. 

4. Det maa ligeledes være en bindende 
Forudsætning, at der samtidig med 
(og ikke senere end) Anlæg af en ny 
Havn fremskaffes en virkelig effektiv, 
skærgaardsgaaende Fiskeriinspeldioll, 
samt at Havnen indrettes med Radio- 
station og Havnekontrollør som for 
Færingerhavnens Vedkommende. 

I Overensstemmelse hermed har Mini" 
steriet for Søfart og Fiskeri sat sig i For- 
bindelse med Marineministeriet, for at 
det snarest muligt kunde undersøge, om 
der indenfor den Strækning, der er forud- 

sat i Landsraadets Udtalelse, kan findes 
en til Havn egnet Lokalitet, og Under- 
søgelsen af dette Spørgsmaal vil finde Sted 
saa hurtigt, som det kan lade sig gøre til 
Foraaret, hvorefter man senere maa afgøre 
Spørgsmaalet om de Anlæg, der her skal 
finde Sted, samt om den af Landsraadet 
ønskede skærgaardsgaaende Fiskeriinspek- 
tion. 

Indtil dette kan finde Sted, maa Mini- 
steriet mene det ønskeligt, at man atter 
fornyer de tidligere gældende Love, idet 
de Grunde, der har motiveret disse For- 
slags Fremsættelse, stadig maa siges at 
være til Stede. 

Ligesom sidste Aar er Lovforslaget 
ledsaget af et Søkort over de omhandlede 
Strækninger, hvorpaa den i Lovforslaget 
angivne Linie, udenfor hvilken Fiskeriet 
vil kunne tillades, er indtegnet. Det er 
ligeledes i Aar Hensigten at udlevere 
Kortet til Brug for Førerne af de Skibe, 
der erholder Tilladelse til at drive Fiskeri 
paa den omhandlede Del af Søterritoriet, 
hvorved formentlig enhver Vanskelighed 
ved Lovens Anvendelse i Praksis vil falde 
bort. 

I øvrigt henvises til de de tidligere 
Lovforslag ledsagende Bemærkninger. 


